
diário oficial Nº 35.558  71Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

nome matricula
Francisco Carlos Fonseca Maia 3262740/1

Renê Nordeste Corrêa 3263347/1
Luís Torreão Martins da Costa Neto 2010143/1

Maria Lenilda Cardoso da Gama 5948095/2
Sérgio Batista Imbeloni 3265552/1
Arnaldo Rodrigues Gama 5948209/2

Raimunda Vera Corrêa Araújo 57196173/1
Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490/2

Carla 
REGINA Rosa da Silva 5946629/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4572/2023-DAF/cgp, de 27/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001593;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Benevides no período de 09/10 à 25/10/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito no referido municipio, a qual contemplará a “Operação do Feriado de 
12 de Outubro/2023 (Padroeira do Brasil)”, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1
Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Gerson Gomes Santiago 57192440/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3
Sirley da Silva Julio 57214394/2

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4573/2023-DAF/cgp, de 27/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001467;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Xinguará – 16/10 à 23/10/2023, Redenção/
Belém – 24/10 à 31/10/2023, realizar manutenção preventiva e/ou cor-
retiva na rede lógica, levantamento de estrutura lógica e verificação de 
centrais telefônicas para desinstalação para atender o novo sistema de 
telefonia do Detran.

nome matricula

Valdinei Miranda de Jesus 80845485/1

Sílvio Serrão Mourão 80845379/1

Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 991912
PORTARIA nº 4444/2023-DAF/cgp, de 20 de setembro de 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001477;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 02/10 à 17/10/2023, a fim 
de auxiliar a equipe de fiscalização de trânsito, realizando atividades cor-
relatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 992280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA nº 1371/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 28 DE SETEMBRO DE 2023.
Nome: JOELTON PANTOJA DE OLIVEIRA, Matrícula n.º 5949883/1, Cargo: 
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 03/08/2019 a 02/08/2022
Período de Gozo: 0/10/2023 a 31/10/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 992103
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA nº 1382/2023 – DGP.SEAP 
BELÉM, 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE à ser-
vidora JULIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Técnico em Gestão Penitenciária 
- Psicologia, Matrícula 5952487/, no período de 12/09/2023 a 09/03/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 992098
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 081/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de insumos para a continuidade das unidades produti-
vas de corte e costura reparadora e fabricação de uniformes onde o princi-
pal objetivo é a continuidade das unidades produtivas para autossuficiência 
do sistema penal do Estado do Pará, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 117.892,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO: 97.101 
03.421.1500.8228 NATUREZA DE DESPESA: 339030 FONTE: 
0.1.500.0000.01 PLANO INTERNO: 1050008228C
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023
VIGÊNCIA: 27/09/2023 A 27/09/2024
CONTRATADO: BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 41.278.336/0001-06
ENDEREÇO: Av. Magalhães Barata 262- Bengui, Belém-Pa
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 991834
CONTRATO: 082/2023/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2023
OBJETO: Aquisição de insumos para a continuidade das unidades produti-
vas de corte e costura reparadora e fabricação de uniformes onde o princi-
pal objetivo é a continuidade das unidades produtivas para autossuficiência 
do sistema penal do Estado do Pará, conforme especificações e quantitati-
vos estabelecidos no Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 3.400,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROGRAMA DE TRABALHO: 97.101 
03.421.1500.8228 NATUREZA DE DESPESA: 339030 FONTE: 
0.1.500.0000.01 PLANO INTERNO: 1050008228C
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023
VIGÊNCIA: 27/09/2023 A 27/09/2024
CONTRATADO: NM CONFECÇÕES LTDA
CNPJ: 03.835.661/0001-25
ENDEREÇO: Rua Doutor Hoffmann, nº. 220, Sala 202, Bairro Morro Chic, 
Itajubá - Minas Gerias
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES –
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 991954


